АДМИНИСТРАЦИЯ СОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          «14» апреля 2023 года               с. Сотниково                                        № 34-п
          Об утверждении годового отчета о ходе реализации
          и оценки эффективности муниципальной
          программы «Основные направления обеспечения

          жизнедеятельности и развития территории
          Сотниковского сельсовета на 2022-2024 годы»
В соответствии с постановлением администрации Сотниковского сельсовета от 10.11.2016 г. № 88-пг «О внесении изменений в постановление № 71-п от 15.06.2015 г. «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации  муниципальных программ Сотниковского сельсовета Канского района» Постановляю:

    1. Утвердить годовой отчет о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Основные направления обеспечения жизнедеятельности и развития территории Сотниковского сельсовета на 2022-2024 годы» за 2022 год согласно приложениям.

           2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в официальном печатном издании «Сельские вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сотниковского сельсовета в сети «Интернет».

            Глава Сотниковского  сельсовета                                                         М.Н. Рыбальченко
ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ И РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИИ СОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2022-2024 ГОДЫ»
ЗА 2022 ГОД

1. Критерий «Степень соответствия запланированному уровню затрат», характеризующий соответствие достигнутых результатов реализации мероприятий Программы затраченным ресурсам и уровень эффективности использования средств краевого бюджета. Критерий рассчитывается по формуле:

[image: image1.wmf]i

БЗП

БЗФ

КБЗ

i

i

=

,

где КБЗi – степень соответствия бюджетных затрат i-го мероприятия Программы;

БЗФi – фактическое значение бюджетных затрат i-го мероприятия Программы.

БЗПi – плановое (прогнозное) значение бюджетных затрат i-го мероприятия Программы.

                                Распределение расходов по мероприятиям муниципальной программы

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
	Единица
измерения
	БЗПi
	БЗФi
	КБЗi

	Муниципальная  программа
	«Основные направления обеспечения жизнедеятельности и развития территории Сотниковского сельсовета на 2022-2024 годы»
	тыс. руб.
	4014,6
	3156,6
	0,79

	1
	Задача: Повышение качества жизни и безопасности жизнедеятельности населения

	Мероприятие 1.2.1
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения, водоотведения
	тыс. руб.
	74,0
	56,5
	0,76

	Мероприятие 1.2.2
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по обеспечению малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда,
создания условий для жилищного строительства
	тыс. руб.
	82,2
	82,0
	1,0

	Мероприятие 1.2.3
	Расходы, связанные с водоснабжением на территории Сотниковского сельсовета, в рамках программы "Основные направления обеспечения жизнедеятельности и развития территории в Сотниковском сельсовете".
	тыс. руб.
	34,0
	34,0
	1,0

	Мероприятие 1.2.4
	Расходы на уплату взносов на капитальный ремонт муниципального жилья, в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы "Основные направления жизнедеятельности и развития территории в Сотниковском сельсовете"
	тыс. руб.
	4,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.3.1
	Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	тыс. руб.
	167,2
	167,2
	1,0

	Мероприятие 1.3.2
	Расходы на профилактику терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения, в рамках основных мероприятий муниципальной программы "Основные направления обеспечения жизнедеятельности и развития территории в Сотниковском сельсовете"
	тыс. руб.
	3,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.3.3
	Расходы на проведение расчёта вероятного вреда, в рамках основного мероприятия Сотниковского сельсовета муниципальной программы "Основные направления обеспечения жизнедеятельности и развития территории в Сотниковском сельсовете"
	тыс. руб.
	75,0
	75,0
	1,0

	Мероприятие 1.3.4
	Постановка на кадастровый учет земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования в рамках муниципальной программы "Основные направления жизнедеятельности и развития территории в Сотниковском сельсовете"
	тыс. руб.
	32,0
	20,0
	0,63

	Мероприятие 1.4.1
	Расходы на проведение расчёта вероятного вреда, в рамках основного мероприятия Сотниковского сельсовета муниципальной программы "Основные направления развития благоустройства в Сотниковском сельсовете"
	тыс. руб.
	760,0
	35,3
	0,05

	Мероприятие 1.5.1
	Расходы на проведение расчёта вероятного вреда, в рамках основного мероприятия Сотниковского сельсовета муниципальной программы "Основные направления развития благоустройства в Сотниковском сельсовете"
	тыс. руб.
	367,0
	331,1
	0,9

	Мероприятие 1.5.2
	Расходы на проведение расчёта вероятного вреда, в рамках основного мероприятия Сотниковского сельсовета муниципальной программы "Основные направления развития благоустройства в Сотниковском сельсовете"
	тыс. руб.
	2316,0
	2300,0
	0,99

	2
	Задача: привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов

	Мероприятие 2.3.1
	Расходы на содержание мест захоронений
	тыс. руб.
	56,7
	12,00
	0,21

	3
	Задача: Улучшение экологической обстановки в поселении

	Мероприятие 3.1.1
	Расходы на реализацию мероприятий по профилактике заболеваний путем организации и проведения акарицидных обработок наиболее посещаемых населением мест в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы "Основные направления обеспечения жизнедеятельности и развития территории в Сотниковском  сельсовете"

	тыс. руб.
	42,5
	42,5
	1,0

	Задача 4 : Организация досуга и привлечение жителей услугами организации культуры

	Целевой показатель 4.1
	Сумма средств на осуществление полномочий по культуре
	тыс. руб.
	1,0
	1,0
	1,0

2. Критерий «Бюджетная эффективность Программы» определяется как соотношение фактического использования средств, запланированных на реализацию Программы, к утвержденному плану:

	Бюджетная эффективность Программы =
	3156,6
	х  100  =  78,63 %

	4014,6

УТВЕРЖДАЮ:
Глава Сотниковского сельсовета

_____________М.Н. Рыбальченко
Отчет о ходе реализации муниципальной программы
	«Благоустройство и развитие территории муниципального образования Сотниковский сельсовет

 Канского района Красноярского края»

	(наименование муниципальной программы)

за 2022 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Освоено средств, тыс. руб.
	Полученный результат и эффективность реализации мероприятия

	Освоено средств за отчетный период, тыс.руб.
	Целевые индикаторы и показатели эффективности реализации Программы

	План
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5

	6

	1
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения, водоотведения
	74,0
	56,5
	76,4
	Осуществление УС ЖКХ и ООПС Канского района части переданных от Сотниковского сельсовета полномочий по жилищно-коммунальной услуге

	2
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по обеспечению малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создания условий для жилищного строительства
	82,2
	82,0
	99,8
	Осуществление УС ЖКХ и ООПС Канского района части переданных от Сотниковского сельсовета полномочий по обеспечению малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жил. условий, жилыми помещениями в соответствии с жил. законодательством, организации строительства и содержания муниципал. жил. фонда, создания условий для жил. о строительства

	3
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечение жителей услугами организации культуры, в рамках муниципальной программы "Благоустройство и развитие территории муниципального образования Сотниковский сельсовет Канского района Красноярского края"
	1,0
	1,0
	100,0
	Осуществление администрацией Канского района части переданных от Сотниковского сельсовета полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечение жителей услугами организации культуры

	4
	Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках основных мероприятий муниципальной программы "Основные направления обеспечения жизнедеятельности и развития территории в Сотниковском  сельсовете"
	167,2
	167,2
	100,0
	Устройство минерализованных защитных противопожарных полос, приобретение бороны дисковой, выплата вознаграждения добровольным пожарным

	5
	Расходы на профилактику терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения, в рамках основных мероприятий муниципальной программы "Основные направления обеспечения жизнедеятельности и развития территории в Сотниковском сельсовете"
	3,0
	0,0
	0,0
	Агитационный материал по профилактике терроризма и экстремизма. Низкое исполнение в связи с отсутствием средств, работы  были перенесены  на 2023 год.

	6
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений.
	760,0
	35,3
	4,6
	Грейдеровка, очистка от снега, ямочный ремонт дорог поселения, Сотниковский сельсовет. Низкое исполнение в связи с отсутствием средств в бюджете, оплата по контрактам перенесена на 2023 год.

	7
	Расходы на организацию уличного освещения
	367,0
	331,1
	90,2
	Освещение населенных пунктов муниципального образования и приобретение электротоваров.

	8
	Расходы на реализацию проектов по благоустройству территорий поселений с численностью населения более 10000 человек , инициированных гражданами соответствующего поселения в рамках основного мероприятия муниципальной программы "Основные направления обеспечения жизнедеятельности и развития территории в Сотниковском сельсовете"
Расходы на организацию уличного освещения
	576,8
	576,8
	100
	Реализация проекта по благоустройству территорий связанного с организацией уличного освещения с. Сотниково (приобретение и замена электротоваров).

	9
	Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках основных мероприятий муниципальной программы "Основные направления обеспечения жизнедеятельности и развития территории в Сотниковском  сельсовете"

	     258,6
	     258,6
	    100
	Приобретение товаров и оказание услуг по благоустройству территории Сотниковского сельсовета

	10
	Расходы на содержание мест захоронений
	        12,0
	       12,00
	    100
	Аккарицидная обработка мест захоронения. Низкое исполнение в связи со сложившейся ситуацией – «COVID-19», работы  целесообразно было  перенести на 2022 год.

	Итого:
	2376,6
	2016,9
	84,86

	Главный специалист по финансовым вопросам

	Войтович О.С.

	должность исполнителя

	подпись

	Ф.И.О.

	«14» апреля 2023г.

_1562504455.unknown